
資料１

【競争入札によるもの】

物品・役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名並びに所在地 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別 予定価格(円） 契約金額円）

落札率
（%）

応札
者数

一者応札等
※（一者応札）は平成2１年度契約監視委員会

の一者応札案件
契約監視委員会の所見

1
平成22年度速記及び録音テープ反訳作業の
委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
株式会社大和速記情報セン
ター
東京都港区虎ノ門1-19-10

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

9,450,000 － 2 引き続き一般競争入札を実施する。

2
平成22年度情報システム運用支援業務の委
託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2　汐
留ｼﾃｨｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ

一般競争入札
（前回、競争性のない随意契約）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

34,628,580 － 1 一者応札

一般競争入札の実施により改善が認められる。
一者応札については、公告期間の見直し、公告
期間末日から入札日までの期間の十分な確
保、公告方法の改善により競争性は高まると思
料する。

3 平成22年度宅配便等発送業務の委託
契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
ヤマト運輸株式会社
東京都練馬区下石神井4-9-2

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

3,308,860 － 2 引き続き一般競争入札を実施する。

4
平成22年度空調用自動制御機器保守業務
の委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
アイ・ビー・テクノス株式会社
東京都渋谷区幡ヶ谷1-8-3GS
ビル

一般競争入札
（前回、競争性のない随意契約）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

840,000 － 3
一般競争入札の実施により改善が認められる。
引き続き一般競争入札を実施することにより、
現行の契約形態を維持する。

5 平成22年度吸収式冷温水発生機の保守
契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日

三洋電機サービス株式会社
東京サービスセンター
東京都江東区亀戸7-61-20丸
和ｾｶﾝﾄﾞDC5F

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

1,239,000 － 3 引き続き一般競争入札を実施する。

6
平成22年度上石神井事務所及び労働大学
校の建物・什器備品の火災保険

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日

ＡＩＵ保険会社首都圏第三営業
本部
東京都港区新橋5-11-3　新橋
住友ビル6F

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

1,108,200 － 2 引き続き一般競争入札を実施する。

7
平成22年度インターネット系及びデータベー
スサーバ機器等の保守契約

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
富士テレコム株式会社
東京都板橋区板橋1-53-2
TM21ﾋﾞﾙ

一般競争入札
（前回、競争性のない随意契約）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

5,027,400 － 1
一者応札

一般競争入札の実施により改善が認められる。
一者応札については、公告期間の見直し、公告
期間末日から入札日までの期間の十分な確
保、公告方法の改善により競争性は高まると思
料する。

8
平成22年度米国の労働政策に関する情報提
供サービスの契約(Daily Labor Report)

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
株式会社紀伊國屋書店
東京都目黒区下目黒3-7-10

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

1,554,000 － 1
一者応札
（一者応札）

一定の改善策を実施しているが、公告期間の見
直し、公告期間末日から入札日までの期間の十
分な確保、公告方法の改善により競争性は高ま
ると思料する。

9
平成22年度ニュース提供サービスの利用及
び提供記事のメールマガジンへの転載

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
株式会社共同通信社
東京都港区東新橋1-7-1

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

2,457,000 － 1 一者応札
公告期間の見直し、公告期間末日から入札日
までの期間の十分な確保、公告方法の改善に
より競争性は高まると思料する。

10 平成22年度『Japan Labor Review』の印刷
契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
株式会社コームラ
岐阜県岐阜市北一色8-7-28

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

1,687,768 － 5 （一者応札）
公告期間の見直し等により改善が認められる。
引き続き公告期間に配慮し一般競争入札を行う
こと。

11
平成22年度上石神井事務所設備管理業務
の外部委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
株式会社オリバー
東京都江東区東陽4-11-
38USCビル2F

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

6,930,000 － 4 引き続き一般競争入札を実施する。

12
平成22年度上石神井事務所日常清掃及び
定期清掃業務の外部委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
株式会社冨士美建
山梨県都留市十日市場3番地

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

5,575,500 － 10 引き続き一般競争入札を実施する。

13
平成22年度上石神井事務所常駐警備業務
の外部委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日

ファーストビルサービス株式会
社
東京都江戸川区南葛西3-15-
16フェアセーヌ葛西臨海公園
304号

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

3,458,700 － 12 引き続き一般競争入札を実施する。

14
労働政策研究・研修機構で使用する電気の
調達

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
新日本石油株式会社
東京都港区西新橋1-3-12

一般競争入札（裾切り方式）
（前回、競争性のない随意契約）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

41,773,654 － 5
一般競争入札の実施により改善が認められる。
引き続き一般競争入札を実施することにより、
現行の契約形態を維持する。

15
総合的職業情報データベース及びキャリアイ
ンサイトD版のシステム改修の委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
株式会社文化工房
東京都港区六本木5-10-31

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

5,040,000 － 1 一者応札
公告期間の見直し、公告期間末日から入札日
までの期間の十分な確保、公告方法の改善に
より競争性は高まると思料する。

16
朝霞エネルギーセンターの運営に係る経費
負担(灯油の購入)

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
二引株式会社
東京都千代田区神田淡路町1-
5

一般競争入札
（入札主体：東京国税局）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

14,508,900 － － -　(入札主体:東京国税局)

契約監視委員会　労働政策研究・研修機構契約一覧（平成22年4月～6月）



資料１

【競争入札によるもの】

物品・役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名並びに所在地 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別 予定価格(円） 契約金額円）

落札率
（%）

応札
者数

一者応札等
※（一者応札）は平成2１年度契約監視委員会

の一者応札案件
契約監視委員会の所見

契約監視委員会　労働政策研究・研修機構契約一覧（平成22年4月～6月）

17 平成22年度公用車に係る管理・運行の委託
契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
ムサシ興発株式会社
埼玉県八潮市大字木曽根506
番地

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

3,967,740 － 7 引き続き一般競争入札を実施する。

18
平成22年度総合的職業情報データベース及
びキャリアインサイトD版の運用支援業務の
委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
株式会社文化工房
東京都港区六本木5-10-31

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

13,020,000 － 1
一者応札
（一者応札）

公告期間の見直し、公告期間末日から入札日
までの期間の十分な確保、公告方法の改善に
より競争性は高まると思料する。

19 平成22年度リサイクルペーパーの単価契約
契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
株式会社リコー
東京都大田区中馬込1-3-6

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

2,173,248 － 1 一者応札
公告期間の見直し、公告期間末日から入札日
までの期間の十分な確保、公告方法の改善に
より競争性は高まると思料する。

20
平成22年度月刊情報誌『ビジネス・レー
バー・トレンド』の印刷等の委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
勝美印刷株式会社
東京都文京区小石川1-3-7

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

8,765,127 － 3 （一者応札）
公告期間の見直し等により改善が認められる。
引き続き公告期間に配慮し一般競争入札を行う
こと。

21
平成22年度業務用プリンタ消耗品の単価契
約

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
株式会社リコー
東京都大田区中馬込1-3-6

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

2,904,300 － 1
一者応札
（一者応札）

公告期間の見直し、公告期間末日から入札日
までの期間の十分な確保、公告方法の改善に
より競争性は高まると思料する。

22 平成22年度和雑誌の定期購読（１２４冊）
契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
万田商事株式会社オリオン書
房
東京都練馬区上石神井2-24-1

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

1,911,670 － 1 一者応札
公告期間の見直し、公告期間末日から入札日
までの期間の十分な確保、公告方法の改善に
より競争性は高まると思料する。

23
平成22年度出版物・雑誌の梱包発送等業務
の委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
株式会社ラシスコ
埼玉県朝霞市根岸台1-8-23

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

9,159,543 － 5 引き続き一般競争入札を実施する。

24
朝霞エネルギーセンターの運営に係る経費
負担(建築設備管理等業務)

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
株式会社東洋実業　東京支店
東京都新宿区西新宿1-26-2
新宿野村ﾋﾞﾙ9階

一般競争入札
（入札主体：東京国税局）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

14,738,707 － － -　(入札主体:東京国税局)

25
朝霞エネルギーセンターの運営に係る経費
負担(電気料金)

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
丸紅株式会社
東京都千代田区大手町1-4-2

一般競争入札
（入札主体：東京国税局）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

6,533,083 － － -　(入札主体:東京国税局)

26
平成22年度経理システムの運用保守業務の
委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月1日
財団法人日本システム開発研
究所
東京都新宿区富久町16-5

一般競争入札
（前回、競争性のない随意契約）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

1,890,000 － 1

一者応札

※ライセンス契約（競争性のない随意契約）と
分離し、入札を実施。

一般競争入札の実施により改善が認められる。
一者応札については、公告期間の見直し、公告
期間末日から入札日までの期間の十分な確
保、公告方法の改善により競争性は高まると思
料する。

27
平成22年度『日本労働研究雑誌』の印刷等
の委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年4月12日
ヨシダ印刷株式会社　東京支
店
東京都墨田区亀沢3-20-14

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

5,518,800 － 5 （一者応札）
公告期間の見直し等により改善が認められる。
引き続き公告期間に配慮し一般競争入札を行う
こと。

28
アンケート調査「未就職卒業者に関する調
査」の委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年5月12日
株式会社情報基盤開発
東京都文京区湯島3-20-9-505

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

1,331,013 － 6 引き続き一般競争入札を実施する。

29
アンケート調査「短時間労働者実態調査」の
委託

契約責任者　草野　隆彦
東京都練馬区上石神井4-8-23

平成22年5月28日
株式会社日本統計センター
東京都千代田区東神田2-9-14

一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ので公表しない。

7,927,500 － 6 引き続き一般競争入札を実施する。


